Tandē à Rege Otto Dux Carentiorū, qui etiā Veronēsem *Expeditio con-  
tra Harduinū.*  
Comitatū tenebat, ad petitionē Longobardorū explendā, eli-  
gitur, & cū paucis, propter fiduciā superius nominatorū, in I-  
talīa dirigitur. Cui etiam Otto filius Heriberti cū Ernesto filio  
Tietboldi Marchionis adiungitur. His, inter mōrana, quæ Ba-  
uariā & Carinthiā ab Italia sciungunt, super aquā, quæ Brenta

vocatur, conuenientibus, Carentani & Foro-Iulienses, cū pacis occurunt, veluti de promissis Italcorū fiduciā habētes, & de pugna nil cogitantes. Interea Archiepiscopus Rauennas, & Tieboldus Marchio cū cæteris manifestis fidelibus HEINRICI Regis suos congregauerant, volentes occurrere Theutonicis, & eos in Italiam cum securitate recipere. Hæc Harduinus præsciens, Veronam cum maxima multitudine venire festinavit, ut & ibi Italicis in adiutorium Theutonicorum festinantibus, viam interciperet, & Clusas, quæ ab Episcopo Veronensi serabantur, expugnaret: quod & fecit.

Clusis igitur expugnatis, audiēs Theutonicos in Tridentensem planitię cōuenisse, illo cū omnibus suis festinavit. Sed ibi Theutonicis nō inuentis, se in Campaniā Veronēsem reduxit, ibiq; in quodā Castellulo Natiuitatē Domini celebravit. Sed ab huiusmodi homine celebratio, restius celebrationis dicitur abusio. Interim Theutonici iuxta montē quendā, qui Vngarij (nescio qua de causa) vocatur, præueniētes; & Harduinū iā Clusas occupasse sciētes, ipsi Harduino legatos suos trāsmittunt, & vt aut eis cedat, donec transeāt, aut sibi cedētibus veniat, rogāt. Harduinus audita legatione, sese in fraudē deceptiōnis conuertens, ait; Nobiscum nocte mane atius, crastina die cū nostris fidelibus initio consilio, vobis respōdere poterimus. Legatis igitur infidias nō intelligētibus, ipse per totā noctē castra suorū circuit, et in crastino parati sit ad cōgrediendū Theutonicis, monet. Die lūcēte. Legati venientes ad accipiendū responsum, Lōgobardos oēs lorūcatos, & ad præliū paratos vident; quid hoc significet, Harduinū interrogāt. Ille consiliū iniquitatis euomēs, ait; Foras in ynius tēporū erit renūtiatio yestra. Inde pmouēns exercitū media die ad Vngaricū montem peruenit. Exercitus autē ille estimabatur M.XV. esse virorū. De Theutonicis verò vix erant quingenti; & hi partim per \*fodrū diuisi; partim ad vias custodiendas transmissi. Qui, Harduini aduentum percipientes, repente armantur, & prout possunt, ad resistendum parantur. Virtutis eligentes famam, & postponentes vitam.

\* Pabulatū ino-  
rant. nam Fe-  
drum effūster.  
Largiri fodrū,  
præstare cibum  
Et potum pro  
hominibus Et  
inuentis.